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Indhold: 

Bestyrelsesmødet 

Hvad skete der på bestyrelsesmødet? 
Kort resumé over hvilke beslutninger der blev vedtaget. 
 

Kongens Emblem! 

Den 26. maj kunne Røde Kors efter 53 år igen uddele Kongens 
Emblem. 

Visning af "Om Sorg" til CPH:DOX 

I marts blev dokumentarfestivalen CPH:DOX afholdt i København. 
 

Felthospital til GAZA 

Sundhedssystemet i Gaza er brudt sammen. Over halvdelen af 
sundhedsfaciliteterne er ude af drift. 
 

Småt nyt! 

Små historier fra hverdagen i Røde Kors. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
De tre symboler som Røde Kors bruger i deres arbejde verden over. 
 
 

 

 

 

Nyhedsbrev fra Røde Kors 

Slagelse. 

Nyhedsbrevet udkommer omkring 

den 20. hver måned undtaget juli.  

Det vil indeholde informationer 

om, hvad der sker i Røde Kors 

Slagelse’s mange aktiviteter. Der 

vil være gennemgående punkter 

fra gang til gang.  

Nyhedsbrevet sendes elektronisk 

til alle bestyrelsesmedlemmer og 

aktivitetsledere. Aktivitetslederne 

skal så videresende nyhedsbrevet 

til de frivillige i den aktivitet, de 

har ansvaret for. Frivillige kan få 

tilsendt nyhedsbrevet elektronisk 

direkte, hvis de sender en mail til 

Mogens Aaby 

(mog.aaby@gmail.com) med 

anmodning om dette. 

Nyhedsbrevet kan også læses på 

hjemmesiden. 

Det er ikke kun bestyrelsen, som 

har mulighed for at bringe 

budskaber gennem dette 

nyhedsbrev. 

Alle frivillige, som har noget at 

dele med andre frivillige i 

afdelingen, kan komme med 

indlæg til nyhedsbrevet.   

Det er vort håb, at alle frivillige vil 

benytte denne mulighed til at 

fortælle andre frivillige om, hvad 

der sker i deres aktivitet. 

Indlæg til nyhedsbrevet sendes på 

mail til Mogens Aaby: 

mog.aaby@gmail.com. Man kan 

også sende indlæg med posten,  

hvis man ikke er helt fortrolig med 

det elektroniske medie.  

Korrektur: Lone Rosenius 

mailto:mog.aaby@gmail.com
mailto:mog.aaby@gmail.com
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Bestyrelsesmødet 

Den 23. maj afholdt bestyrelsen et bestyrelsesmøde. 

Under punktet Økonomi oplyste kassereren, at der endnu ikke var 

kommet en afklaring på, hvor meget af det deponerede beløb i 

forbindelse med lejemålet Jernbanegade vi vil få tilbage. Vi har 

overgivet sagen til Landskontoret, som har entreret sig med en 

advokat, der er specialist i erhvervslejeloven. 

Kassereren oplyste ligeledes, at hun netop har betalt 300.000,- kr. 

ned på gælden til Landskontoret. 

Det blev også oplyst, at samaritterne har haft mange vagter, som har 

skæppet godt i kassen. 

Kassereren opfordrer samtlige aktivitetsledere til at benytte 

købekortene, vi har liggende fra stort set samtlige supermarkeder. 

Det gør hendes arbejde meget lettere, når der skal bogføres. 

Ligeledes beder hun så mindeligt om, at man ikke køber ind til Røde 

Kors og til sig selv på samme bon. Statsrevisionen kommer hele 

tiden med bemærkninger til bonner, hvor halvdelen er streget ud, 

fordi det vedrører en privat husholdning. 

Den røde afdelingsfolder kom til diskussion. Det blev oplyst, at det 

er upraktisk, at vi skal skifte folder, når der kommer nye 

aktivitetsledere eller hvert andet år, når folderen udløber. 

Det er foreslået, at folderen bortfalder, og at hver aktivitet får 

postkort med en QR-kode, så folk kan scanne kortet og dér få de 

relevante oplysninger. Der kom forskellige meninger frem. 

Formanden vil forhører sig hos kommunikationsgruppen Alexander 

og Maria, om de har noget bud på et system, som kan afløse 

folderen. Der følges op på sagen senere. 

Kongens Emblem! 

Den 26. maj kunne Røde Kors efter 53 år igen uddele Kongens 

Emblem. 

Kongens Emblem er et fortjensttegn, som uddeles til Røde Kors 

frivillige, som har ydet en særlig indsats for Røde Kors. En 

betingelse er dog, at man har været frivillig i mindst 20 år, og at man 

har haft en lederrolle i det lokale arbejde.  

Hovedbestyrelsen tildeler de frivillige, som er indstillet af deres 

afdeling, at modtage emblemet på Kongens fødselsdag den 26. maj. 
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Visning af "Om Sorg" til CPH:DOX 
  
I marts blev dokumentarfestivalen CPH:DOX afholdt i København. 
I den forbindelse blev filmen ”Om Sorg”, af Sami Saif, også vist på 
Røde Kors’ Landskontor. 
  
Til dette arrangement indledte vores vicepræsident Anne Lerche 
med at holde en tale om de fokusområder, Røde Kors har, og hvor 
sorgfølelser indgår i forskellige sammenhænge. 
I talen kom hun ind på forskellige aktiviteter som: vågerne, 
besøgsvennerne, fængselsindsatser, eftersøgningstjeneste og 
mange flere. Her lagde hun vægt på, at det er 
medmenneskeligheden, som Røde Kors’ frivillige altid møder 
mennesker i sorg med, og som har den støttende effekt. 
 
Efter visningen af filmen ”Om Sorg” stillede Helle List og Lone 
Grau Andersen, frivillige fra voksensorggrupperne i Slagelse Røde 
Kors, op til en samtale omkring Røde Kors’ arbejde med 
mennesker i sorg. Helle og Lones erfaringer som frivillige med 
dette område blev delt og udvekslet med publikum. 
Her blev fortalt, hvordan sorggrupperne giver rum til forskellige 
sorghistorier igennem medmenneskelige samtaler. Der var denne 
aften en fin mulighed for at udtrykke, hvor megen glæde der er 
over dette meget meningsfulde arbejde, og at samtalerne i 
sorggrupperne vækker håb og mod på livet. 
 
Deltagerne udtrykker ensstemmigt, at sorggrupperne er et frirum, 
hvor man kan udtrykke sine bekymringer og sorg, men også 
samtidig finde små sjove og finurlige fortællinger frem og dele 
dem med hinanden. Der bliver grædt og grinet sammen. 

 

Felthospital til GAZA 

Røde Kors’ Landskontor skriver på "Mit Røde Kors": 

Sundhedssystemet i Gaza er brudt sammen. Over 
halvdelen af sundhedsfaciliteterne er ude af drift, og 
der er akut behov for medicinsk hjælp og 
forsyninger. 

Derfor åbner Røde Kors et felthospital i Rafah. Det 
sker i et stort samarbejde mellem Røde Kors i 
Danmark, Den Internationale Røde Kors Komité, 
Palæstinensisk Røde Halvmåne og 10 andre Røde 
Kors selskaber. 
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Felthospitalet har været i drift siden torsdag i sidste 
uge, og den første baby er allerede blevet hjulpet til 
verden. 

Felthospitalet er støttet af Udenrigsministeriet. 
Røde Kors i Danmark bidrager med personale, 
sovefaciliteter til læger og sygeplejersker og et 
vandrensningsanlæg, der kan rense saltvand til rent 
drikkevand. 

Der er 60 sengepladser og kapacitet til at hjælpe 
omkring 200 mennesker dagligt. Det løser ikke den 
humanitære katastrofe, men det kommer til at gøre 
en forskel og redde liv. 

Derfor fortsætter vi også støtten til vore partneres 
hjælpeindsats i både Israel og Gaza, og vi 
fortsætter vores appel til, at der kommer mere 
nødhjælp ind i Gaza, at civile og humanitært 
personale beskyttes, og at gidslerne frigives. 

 

Småt nyt: 

 Samaritterne i Slagelse har modtaget en donation på 

75.000,- kr. fra Trelleborgfonden. Beløbet er øremærket til 

nyt udstyr. 

 Butikken i Korsør er nu kommet op at køre med et 

elektronisk kasseapparat. Det er fagre nye verden for de 

frivillige, som har skullet omstille sig til den nye teknologi. 

 


